各建房户：

在上级有关部门的关心与支持下，

在建房户的努力下，经村两委和工程指

挥部共同研究，决定在农历年内完成佳

欣华城分房工作。现将有关事项通知如

下：

一、签订分房协议时间：2013年1月

16日至19日止；

二、已签订协议的建房户请于2013

年1月20日晚上6:30到华都大酒店南

五楼会议室参加大会；

三、报名与交款时间：2013年 1月

23日至25日止；

四、摸文定位分房时间：2013年1月

29日至31日。

希各建房户按时到工程指挥部办理

手续，逾期后果自负。

办公地点：佳欣华城8号楼二楼西

首，双休日照常上班。

办公时间：上午8：30-11:30，

下午1:30-5:00。

联系电话：66816606

上望街道九一村村民委员会

上望九一村佳欣华城工程指挥部

2013年1月10日

关于上望街道九一村
佳欣华城分房的通知

2013年1月17日 / 星期四 / 责任编辑 / 管舒勤 / 朱颖一8
微播报

“吃完饭要求商家开发票，结果得到的回复

是本店向来不开发票！”前几日，@木木Cola到

“甜品时刻”就餐，结账时要求商家开发票被拒。

随后，@甜品时刻 在微博回复：该店有正

规发票，只是新来的服务员不是很熟悉业务，

毕竟索取发票的客人较少，在这方面的培训不

是很到位，诚挚地向@木木Cola道歉：如果你

在市区内相对不远的地方，我们给你送过去，

也欢迎你到店来拿。

但昨日上午记者致电“甜品时刻”，得到了

另一个答复。老板说，店里是有发票，但必须

得他本人在场才可以开。问其原因，竟是因为

店小，没有招收银员，服务员可能会乱开发

票。“我一般都在店里，如果不在的话，顾客可

以让服务员记一下，下次到店里再开发票。”

开发票，必须要老板在场，这是什么道

理？网友表示纳闷了，“似乎没有哪家店愿意

痛痛快快开发票的，不是发票用完了，就是机

器坏了。”

对此，浙江瑞越律师事务所律师肖成飞认

为，老板不在就不开发票，这根本不能算理由，

绝对不允许。从法律角度来说，如果商家不开

发票，顾客可拒绝付款。

（记者 孙文静）

请本版网友私信我们请本版网友私信我们,,领取报料奖领取报料奖
www.ruianmovie.com
http://weibo.com/radyc

微博抽奖活动

友情赞助奖品

记者核实

ui bao Tel：6688 6688

《《《《《《《《《《《《《《《《《《《《《《《《《《《《《《《温州一家人温州一家人温州一家人温州一家人温州一家人温州一家人温州一家人温州一家人温州一家人温州一家人温州一家人温州一家人温州一家人温州一家人温州一家人温州一家人温州一家人温州一家人温州一家人温州一家人温州一家人温州一家人温州一家人温州一家人温州一家人温州一家人温州一家人温州一家人温州一家人温州一家人温州一家人》》》》》》》》》》》》》》》》》》》》》》》》》》》》》》》好眙兮好眙兮好眙兮好眙兮好眙兮好眙兮好眙兮好眙兮好眙兮好眙兮好眙兮好眙兮好眙兮好眙兮好眙兮好眙兮好眙兮好眙兮好眙兮好眙兮好眙兮好眙兮好眙兮好眙兮好眙兮好眙兮好眙兮好眙兮好眙兮好眙兮好眙兮RR随手拍剧中场景 ⑥⑥

FM91.0瑞安电台
11：00—12：00 食乐天天

吃喝玩乐全网罗，空中交易最方便。

秒杀项目：某西餐厅提供的价值 270 元的

套餐。

15：00-16：00 91非常娱乐

介绍最新的娱乐资讯，点评娱乐事件，

还有娱乐答题，听众可以通过短信的方式

参与。

瑞安有线广播·新农村频道
10:30-11:00 乡土乡音

省专家组到阁三村田头测产榨菜新品

种，记者带你了解详情。

今日导听

近日，本报邮箱收到热心市民蔡先生

发来的邮件。他说，最近经常在仓前街看

到一名年轻男子踩着单轮车买菜经过。

“单轮车是电动的，人一站上去就可

以启动了。”蔡先生说，那名骑单轮车的年

轻人，看起来操作挺熟练，这条路车不多，

骑行起来很自如。他一出现，就吸引了不

少市民的眼球。

单轮车，顾名思义就是只有一个轮

子，靠身体平衡来骑行，多用于杂技表演，

而作为交通工具在市区还挺少见。

@温州阿里游天下 说，他朋友买过

这种单轮车，大约4000多元，“骑起来挺

简单，我试过，新手一学就会”。

微博发出后，不少网友表现出了极大

的好奇心。“既酷又环保，而且能锻炼身

体，真是一举多得。在单轮车面前，什么

豪车都弱爆了。”一网友如是说。

不过对于4000多元的高价，有网友

感叹，这环保出行代价太大，还是老实走

路或骑自行车吧。

“在公园、广场作为健身工具倒是可

以，但要是真上街的话，恐怕有危险。”网

友担心，单轮车难控制，技术要求高，如果

在人来人往的马路上骑行，存在较大的安

全隐患。

记者联系了交警玉海中队黄警官。

“问了几名路面民警，他们都表示没有见

过这种车。”黄警官说，虽然没有明文规定

这种车能否上路，不过确实存在很大的安

全隐患，民警见了只能劝告他下次不要骑

到路上来。 （记者 孙文静）

@虚怀若吴存谷：第一张图为第36集

第32分钟，周万顺终于兑现了诺言，赎回

了当年赵冠球的拖拉机，衣锦还乡开拖拉

机经过桥上。远处的新房子是他给银花一

个像样的家。

第二张图为第36集第34分钟，同样

的背景，周阿雨回家在桥边打电话向赵银

花问路。

第三张为实地拍摄，地点在马屿镇梅

屿。 （记者 孙文静）

开发票得老板在场？
律师：若不开发票，顾客可拒绝付款

@木木Cola：@瑞安日报-报料王 在某店吃晚餐，餐后要求出具发票，服务员无比坚定地说：

本店向来没开发票。这是怎么回事？瑞安餐饮业都是如此吗，还是仅此一家？

仓前街上，有人骑单轮车
交警:存在安全隐患

来自邮件报料：最近经常在市区

仓前街看到如此新潮的交通工具。

这位潮人骑着单轮车去买菜。

记者核实

小桥边

少小离乡的阿雨回家了

@彤爸慧公 @廖海晶 @Grymm
恭喜以上3位幸运粉丝获得瑞安电影城电

影票通用券各一张。请于10日内，到瑞

安日报社406室领取，逾期将视为放弃领

奖资格。领取时间为每周一至周五9时至

16时。 （记者 孙文静）

前天下午，@茉茉地守护米兔 开车经过

瑞 枫 线 ，突 然 前 方 一 辆 牌 照 为“ 浙 C.

SC3××”轿车的车窗内扔出一个烟头。

“我的车紧随其后，结果烟头砸在了驾

驶座的玻璃上，顿时火星四溅。幸好当时关

着窗户，要是窗户开着，烟头就砸我脸上

了。”@茉茉地守护米兔 说，开车扔烟头，这

一行为实在太恶劣了。

有网友在微博上讲述了一起开车乱扔

烟头险酿车祸的事。“有一次，坐朋友的车，

他抽完烟后随手将烟头扔出窗外，没想到当

时风大，烟头反被吹进车里，当时车内一阵

慌乱。赶紧靠边停了车，在车座下找到了烟

头，可地毯还是被烫了个洞。这次之后，我

们几个朋友都不敢开车乱扔烟头了。”

对于开车扔烟头一事，很多网友表示，

根源在于开车抽烟的习惯。无论是驾驶员

还是乘客，都不应该在车上抽烟。

据了解，根据相关法规，机动车在高速

公路上行驶时，驾驶者向道路抛撒物品罚款

50元，扣2分；乘车人向车外抛撒物品，罚款

10元。但在城市道路行驶没有具体的实施

细则。

（记者 孙文静）

瑞枫线上开车

突然飞来一个烟头
@茉茉地守护米兔 ：@瑞安日报-报料王 下午，在瑞枫线上被一名车主吓到了，扔下一

个烟头，我的车正好跟上。好险啊，万一烟头掉进发动机或者油箱引起自燃，怎么办？

昨日幸运星

记者核实

①① ②②

③③